
ILE MOŻNA ZAROBID W NIEMCZECH? 
 
 
1 maja 2011 roku skooczył się siedmioletni okres przejściowy wprowadzony przez Niemcy i 

Austrię w celu ochrony ich rynków pracy. Od tego dnia obywatele 10 krajów Europy 

Środkowo – Wschodniej (m.in. Polski, Czech, Słowacji i Estonii) mogą podjąd pracę bez 

żadnych ograniczeo. Jak kształtują się wynagrodzenia w poszczególnych zawodach w 

Niemczech?  

 

Minimalne stawki godzinowe  

W przeciwieostwie do Polski w Niemczech nie ma minimalnego wynagrodzenia 

obowiązującego wszystkich pracowników. Pensja minimalna w Niemczech jest ustawowo 

określona tylko dla niektórych branż. Od stycznia 2011 roku zostały one wprowadzone w 

branży budowlanej i obowiązywały dla m.in. następujących zawodów: malarzy i lakierników, 

elektryków, dekarzy, pracowników zajmujących się utylizacją odpadów i gospodarką 

komunalną. Wykwalifikowany pracownik budowlany otrzymywał w Niemczech zachodnich 

12,95 EUR, a w wschodnich 9,5 EUR. Wynagrodzenia dekarzy i osób zajmujących się 

gospodarką komunalną były takie same w obu częściach Niemiec – odpowiednio ok. 10,80 

EUR i 8,24 EUR.  

 
 

Ustawowo określone stawki minimalne dla wybranych zawodów w Niemczech (w EUR) 



 
Źródło: wynagrodzenia.pl na podstawie destatis.de 

www.wynagrodzenia.pl 
 
 
Ile przeciętnie zarabiają Niemcy pracujący na pełne etaty? W 2010 roku statystyczny Niemiec 

zarabiał średnio 3 227 EUR brutto miesięcznie. Należy dodad, iż kwota ta nie uwzględniała 

wartości dodatkowych świadczeo oraz bonusów okolicznościowych np. z okazji świąt Bożego 

Narodzenia. Według niemieckiego urzędu statystycznego najwyższe miesięczne zarobki 

brutto na poziomie prawie 4 300 EUR uzyskali pracownicy branży energetycznej, finansów i 

ubezpieczeo oraz szeroko rozumianych mediów. Osoby pracujące w gastronomii zarabiały 

najmniej w ujęciu miesięcznym oraz godzinowym – odpowiednio 1 930 EUR i 11 EUR.  

 
 

W jakich branżach i zawodach wynagrodzenia są najwyższe? 

W przekroju branżowym najwięcej zarabiają zatrudnieni w firmach chemicznych i 

farmaceutycznych oraz konsultingowych (do 3 700 EUR) – wynika z danych ze strony 

internetowej gehaltsvergleich.com. Wynagrodzenia w bankowości, energetyce oraz IT 

kształtują się na średnim poziomie od 3 200 do 3 300 EUR.  

W jakich zawodach wynagrodzenia są najwyższe? Lekarze neurolodzy, pediatrzy i radiolodzy 

zaliczani sa do najlepiej zarabiającej grupy zawodowej – otrzymują od 7 000 EUR do 7 500 

EUR. Na jeszcze wyższe pensje mogą liczyd dyrektorzy szpitali, którzy zarabiają ponad 8 800 

EUR.  



 
Płace w wybranych zawodach w Niemczech (w EUR) 
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Zarobki niewykwalifikowanych pracowników fizycznych nie przekraczają 2 000 EUR brutto na 

miesiąc. Najmniej zarabiają osoby pracujące w rolnictwie (ok. 1 100) oraz gastronomii (ok. 

1 300 EUR).  Pracownicy budowlani najwięcej zarabiają w Niemczech Zachodnich (2 570-2 

806 EUR), podczas gdy we wschodniej części kraju nawet o 500 EUR mniej. Szwaczki i 

krawcowe pracujące we włókiennictwie zarabiają ok. 1 900 EUR, a specjaliści w branży 

drukarskiej 400-500 EUR więcej.  

 
Wynagrodzenia miesięczne niewykwalifikowanych pracowników fizycznych 

w wybranych branżach 
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Z prognoz wynika, że w 2011 roku niemieckie firmy zamierzają zatrudnid 300 000 

pracowników. Z badania DIHK (Zrzeszenia Niemieckich Izb Przemysłowo-Handlowych) 

wynika, że w samych przedsiębiorstwach przemysłowych zatrudnienie znajdzie ponad 80 000 

pracowników.  

 
Sprawdź, ile powinieneś zarabiad! Weź udział w Ogólnopolskim Badaniu Wynagrodzeo 

i porównaj swoje zarobki z innymi. Wypełnij ankietę! 

 
 
Konrad Nawrot 
Sedlak & Sedlak 
 
Artykuł pochodzi z portalu 
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